
Grosser Rat
Geschäftsprüfungs- und Finanzkommission

Stand: 06. Juli 2023

Adress-, Telefon- und E-Mail-Liste der Geschäftsprüfungs- und Finanzkommission / Legislatur 2020 - 2024

Fraktion Name/Vorname Adresse PLZ/Ort Beruf E-Mail Telefon

Präsident FDP Vietze
Kristiane

Bergliweg 6 8500 Frauenfeld lic. oec. publ., dipl.
Wirtschaftprüferin

G KVietze@baumer.com
P KVietze@stafag.ch

G 052 728 11 03
P 052 721 42 68
M 076 468 23 55

Vizepräsident SVP Eschenmoser
Hans

Thurfeldstrasse 44 8570 Weinfelden Meisterlandwirt P eschenmoserhans@bluewin.ch P 071 622 12 16
M 079 635 28 03

Mitglied SVP Brühlmann Zwahlen
Maja

Hobrigstasse 3 8583 Sulgen Kauf- und Familienfrau P maja.bruehlmann@teleb.ch P 071 636 23 57
M 079 638 58 00

SVP Büchi
Cornelia

Hardackerweg 12 8524 Uesslingen Verwaltungsökonomin P cornelia.buechi@leunet.ch P 052 740 43 10
M 079 608 81 08

SVP Keller
Heinz

Weidackerstrasse 3 9214 Kradolf Gemeindepräsident G h.keller@pgks.ch G 058 346 90 13
M 079 555 92 14

SP Koch
Christian

Frauenfelderstrasse 78 9548 Matzingen lic. iur., Bezirksrichter,
Rechtsanwalt

G c.koch@tg.ch
G christian.koch@sp-tg.ch
P christian.koch@gmx.ch

G 058 345 10 10
P 052 366 38 68
M 079 547 08 65

GLP Leuthold
Stefan

Spannerstrasse 30 8500 Frauenfeld Unternehmer P stefan_leuthold@bluewin.ch G 052 552 58 30
P 052 721 11 91
M 079 361 62 23

GRÜNE Müller
Mathis

Unterer Brüel 22 8505 Pfyn dipl. Biologe UZH P mathis.mueller@bluewin.ch P 052 765 28 20
M 077 253 39 58

SP Nafzger
Martin

Hubhofgasse 13 8590 Romanshorn eidg. dipl. Gärtnermeister G info@nafzger-gartenbau.ch
G martin.nafzger@sp-tg.ch

G 071 463 48 87
M 079 414 34 38

SVP Neuweiler
Denise

Unterdorfstrase 24 8585 Zuben Gemeindepräsidentin G denise.neuweiler@langrickenbach.ch G 071 694 59 16
P 071 410 23 93
M 079 788 15 41

FDP Opprecht
Andreas

Fliederweg 7 8583 Sulgen Gemeindepräsident G andreas.opprecht@sulgen.ch
P aopprecht@swissonline.ch

G 071 644 95 70
P 071 640 07 89
M 078 769 85 88

Die
Mitte/EVP

Pasche-Strasser
Corinna

Waldparkstrasse 22 9220 Bischofszell Schulpräsidentin G corinna.pasche@schule-bischofszell.ch
P corinna.pasche.strasser@gmail.com

G 071 424 28 55
P 071 352 54 83
M 079 610 78 54
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SVP Peter
Priska

Dohlenhof 1 9542 Münchwilen dipl. Dentalassistentin,
Bäuerin

P pr.peter@bluewin.ch P 071 966 64 12
M 076 498 58 08

Die
Mitte/EVP

Peter Köstli
Sabina

Oberdorfstrasse 1 b 8536 Hüttwilen Gemeindepräsidentin P sabina.peter@sunrise.ch P 052 365 04 32
M 076 400 65 64

Die
Mitte/EVP

Regli
Christoph

Kanzlerstrasse 8 8500 Frauenfeld lic. iur.,
Privatkundenberater

P reglich@bluewin.ch G 052 728 65 50
P 052 721 95 91
M 079 468 20 03

GRÜNE Reinhart
Sandra

Fischenhölzlistrasse 1A 8580 Amriswil Bäuerin, Natur- und
Umweltfachfrau

G sa.reinhart5@gmail.com M 079 522 44 38

FDP Rüedi
Beat

Bodanstrasse 16 8280 Kreuzlingen lic. iur. HSG,
Rechtsanwalt

G rueedi@lindtlaw.ch G 071 678 10 10
P 071 672 42 06
M 079 852 23 00

SVP Salvisberg
Martin

Hölzlistrasse 10 8580 Amriswil a. Stadtpräsident P salvisberg.martin@bluewin.ch M 079 406 91 21

EDU Wittwer
Marcel

Bühlacker 2 8581 Schocherswil Eidg. dipl.
Wirtschaftsprüfer

P marcel-wittwer@gmx.ch M 076 370 60 95

Die
Mitte/EVP

Wyss
Roland

Oberstadtstrasse 6 8500 Frauenfeld Bauleiter,
Hochbautechniker TS

P guggenhuerli@bluewin.ch G 052 730 15 20
P 052 721 63 63
M 079 317 11 96

GLP Zeitner
Nicole

Liebenackerstrasse 6 9507 Stettfurt Betriebswirtschafterin P nicole.zeitner@gmx.ch P 052 366 32 66
M 078 748 32 66
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